¹²⁰ - Similiter etiam ex parte appetitus, quod animal appetat ea quae sunt convenientia sensui, delectationem facientia, secundum naturam sensitivae est et pertinet ad vim concupiscibilem; sed quod tendat in aliquod bonum quod non facit delectationem in sensu, sed magis natum est facere tristitiam ratione suae difficultatis, sicut quod animal appetat pugnam cum alio animali, vel aggredi quaecumque aliam difficultatem, hoc est in appetitu sensitivae secundum quod natura sensitiva attingit intellectivam; et hoc pertinet ad irascibilem.

Et ideo sicut aestimatio est alia vis quam imaginatio, ita irascibilis est alia vis quam concupiscibilis. Objectum enim concupiscibilis est bonum quod natum est facere delectationem in sensu; irascibilis autem bonum quod difficultatem habet. Et quia quod est difficile, non est appetibile in quantum huiusmodi, sed vel in ordine ad aliud delectabile, vel ratione bonitatis quae difficultati admiscetur conferre autem unum ad aliud et discernere intentionem difficultatis .et bonitatis in uno et eodem, est rationis;-ideo proprie istud bonum appetere est rationalis appetitus, sed convenit sensitivae, secundum quod attingit per quamdam imperfectam participationem ad rationalem, non quidem conferendo vel discernendo, sed naturali instinctu movetur in illud, sicut dictum est de aestimatione." **///**
Sent., d. 24, q. 1, a. 2. Cf. *Summa Theol.*, I, q. 78, a. 4; I, q. 81, a. 2, ad 2.

direct, and more in the order of passivity and receptivity in the concupiscible order, and something more complex and active in the irascible order, and these diverse characteristics he finds detectable in the differences of both the cognitive and appetitive aspects involved in the total consideration of sensitivity.

v. *The role of imagination*

So much, then, for the two kinds of appetite, the concupiscible which originates in the external senses and is activated by the estimative or cogitative, and the irascible, which originates immediately upon the proper act of the estimative alone. A question still remains, namely, what kind of role does the imagination have in the generation of appetites.

The imagination, taken in the strict sense of the word, does not move the sense appetite to a passion.¹²¹ The reason given for this is that an image in the imagination is like a picture which, even if it portray something terrible or wonderful, does not move us to fright or awe, because it is not clothed in the sense of reality—it is known as nothing more than a representation.¹²² That is to say, we are not moved by simply apprehending a thing, but by apprehending it under the aspect of good or evil, or suitable or harmful, and such an apprehension requires a judgment or quasi-judgment, which the imagination cannot produce. For the imagination is limited to the mode of simple apprehension.¹²³